och scenarioanalyser för att analysera effekterna på bland annat kapital och
nyckeltal såsom exempelvis täckningsgrad. Styrelsen beslutar om normal­
portföljen, allokering samt avvikelseintervall. Förutom riskreducerande
åtgärder per riskkategori har bolaget även begränsningar avseende handel
med derivatinstrument.

Länsförsäkringar Älvsborg har möjlighet att använda derivatinstrument
enligt fastställda riktlinjer. När sådana används i förvaltningen ska syftet vara
att antingen reducera risker i den ordinarie kapitalförvaltningen eller för att
underlätta ett effektivt förvaltningsarbete. En gång i månaden erhåller kapital­
utskottet samt styrelsen en finansrapport där det framgår hur förvaltningen
gått och hur bolagets placeringstillgångar är placerade.

Känslighetsanalys
Nedanstående sammanställning visar effekten på bolagets resultat före
skatt samt eget kapital vid en minskning på 1%. Durationspåverkan i ränte­
portföljen redovisas under kapitel ränterisk.

FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR, EXKLUSIVE ÅTERBÄRING, FÖRDELADE PÅ TYP AV RISK

Tkr
Sjuk- och
olycksfall

Hem, villa,
fritidshus

Företag,
lantbruk,
fastighet

Motor- och
trafikförsäkring

Mottagen
återförsäkring Total

Brutto 598 293 257 324 452 284 1 123 680 625 185 3 056 766

Netto 568 331 257 324 438 207 923 174 625 185 2 812 221

KÄNSLIGHET FÖR RISKER HÄNFÖRLIGA TILL FÖRSÄKRINGSAVTAL

Tkr Effekt på resultat före skatt Effekt på eget kapital

2024

1% ökning i totalkostnadsprocent -16 215 -12 874

1% minskning i premieintäkt -16 219 -12 878

1% ökning i skadekostnad -12 992 -10 316

10% ökning i premier för avgiven återförsäkring -7 492 -5 949

2023

1% ökning i totalkostnadsprocent -15 576 -12 367

1% minskning i premieintäkt -15 294 -12 143

1% ökning i skadekostnad -11 189 -8 884

10% ökning i premier för avgiven återförsäkring -6 667 -5 293

Ovanstående tabell visar hur resultatet före skatt och eget kapital påverkas av förändringar i olika parametrar.

KÄNSLIGHETSANALYS 2024

Tkr Resultat före skatt Eget kapital

Minskade marknadsvärden på aktier med 1% 60 062 47 689

Minskade marknadsvärden på räntebärande tillgångar med 1% 22 329 17 729

Minskade fastighetsvärden med 1% 25 652 19 522

Negativa valutakursförändringar med 1% 48 291 38 343

SKADEKOSTNADSUTVECKLING – SKADEKOSTNAD DIREKT FÖRSÄKRING FÖRE ÅTERFÖRSÄKRING, EXKL KOSTNAD FÖR SKADEREGLERING, TKR

Skadeår 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Totalt

Uppskattad skadekostnad:

I slutet av skadeåret 858 180 755 595 822 870 880 462 995 168 1 175 210 5 487 485

ett år senare 838 088 731 387 838 560 877 259 1 016 388 0 4 301 681

två år senare 830 369 714 942 844 788 862 091 0 0 3 252 190

tre år senare 816 031 706 543 841 600 0 0 0 2 364 174

fyra år senare 816 724 705 987 0 0 0 0 1 522 712

fem år senare 812 728 0 0 0 0 0 812 728

Uppskattad slutlig skadekostnad per 31/12 2024 812 728 705 987 841 600 862 091 1 016 388 1 175 210 5 414 003

Ack utbetalda skadeersättningar 758 123 665 827 761 417 781 239 861 683 626 859 4 455 147

Avsättning oreglerade skador 54 605 40 161 80 183 80 852 154 704 548 339 958 844

Avsättning avseende tidigare år än 2019 312 817

Skadelivräntor 333 278

Avsättning skaderegleringskostnader 98 735

Total avsättning i balansräkningen, direkt försäkring 1 703 674

38 39LF ÄLVSBORG ÅRSREDOVISNING 2024 LF ÄLVSBORG ÅRSREDOVISNING 2024Noter Noter

Aktierisk
Med aktierisk avses risken för förluster till följd av ändringar, i prisnivå eller
volatilitet, av aktiekurser.

Aktiekursrisk är bolagets enskilt största marknadsrisk. Totalt har Bolaget
en aktieexponering på 6 006,2 (4 990,8) Mkr. För att begränsa och förebygga
effekter av eventuella kraftiga fall på aktiemarknaden verkar bolaget för att
förvalta en väldiversifierad och riskmedveten placeringsstrategi för
aktieportföljen, som samtidigt möter bolagets policy för kapitalförvaltning.
Det betyder bland annat att bolaget med månatlig periodicitet redovisar